
DELIBERA DI GIUNTA NUMERO 1 DEL 12/01/2022 PAG. 1 DI 5

 
Piazza Broletto, 1 - 26900 Lodi 

Sito Istituzionale: www.comune.lodi.it - PEC: comunedilodi@legalmail.it 
Centralino 0371.4091 

C.F. 84507570152  - P.I. 03116800156   
_______________________ 

 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
NUMERO 1 DEL 12/01/2022 

 
 

OGGETTO: BENEMERENZE CIVICHE SAN BASSIANO 
 
 
L’anno 2022 addì 12 del mese di gennaio alle ore 14:20 in Lodi nella sede del Comune si è riunita 
la Giunta Comunale. 

La seduta viene svolta in videoconferenza mediante la piattaforma Google Meet, ai sensi dell’art.73 
del D.L. 17 marzo 2020 n.18 e dell’art.17 comma 1 del regolamento comunale sul funzionamento 
della Giunta Comunale. 

Sono presenti fisicamente nella sede Municipale, ma collegati in videoconferenza: 

- Casanova Sara - Sindaco 

- Sichel Angelo - Sindaco 

- Tarchini Alberto - Assessore 

Sono altresì presenti e collegati in videoconferenza, all’esterno della sede Municipale: 

- Maggi Lorenzo - Vicesindaco 

- Sobacchi Mariagrazia - Assessore 

- Molinari Giuseppina - Assessore 

- Rizzi Claudia - Assessore 

Risultano assenti, scollegati alla seduta in videoconferenza: 

- Fanfani Ettore  - Assessore 

- Buzzi Stefano - Assessore 

In via convenzionale la seduta si intende svolta nella sede comunale. 

Quindi, tra i componenti presenti fisicamente e componenti collegati in videoconferenza risultano 
presenti/assenti alla discussione della presente deliberazione: 

 

http://www.comune.lodi.it
mailto:comunedilodi@legalmail.it


DELIBERA DI GIUNTA NUMERO 1 DEL 12/01/2022 PAG. 2 DI 5

CASANOVA SARA Sindaco Presente 

MAGGI LORENZO Vice Sindaco Presente 

FANFANI ETTORE Assessore Assente 

SICHEL ANGELO Assessore Presente 

SOBACCHI MARIAGRAZIA Assessore Presente 

MOLINARI GIUSEPPINA Assessore Presente 

BUZZI STEFANO Assessore Assente 

RIZZI CLAUDIA Assessore Presente 

TARCHINI ALBERTO Assessore Presente 

 

Assume la presidenza il Sindaco Sara Casanova.  

Assiste il Segretario Generale Giovanni Andreassi. 

 

Viene sottoposta alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, a firma del 
funzionario titolare di posizione organizzativa Destefani Elena 

 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA NUMERO 1 DEL 12/01/2022 PAG. 3 DI 5

 

OGGETTO: BENEMERENZE CIVICHE SAN BASSIANO 2021 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  
 come di consuetudine l’Amministrazione Comunale, in relazione a quanto disposto dal 

Regolamento Comunale per la concessione delle Civiche Benemerenze approvato con Delibera 
di G.M. n. 272 del 20/12/1978 (C.R.C. atti n° 511 dell’11.1.1979), in coincidenza con la fine 
dell’anno vecchio e l’avvio di quello nuovo, assegna e formalizza il riconoscimento della 
comunità amministrata, conferendo la Benemerenza Civica a Persone ed Associazioni che si 
siano particolarmente distinte in ambito sociale, culturale, sportivo e scientifico;  

 in via straordinaria, considerata la grave situazione epidemiologica Covid-19 per i meriti 
quest’anno si conferirà una Benemerenza aggiuntiva; 

 sono state prese in attento esame le segnalazioni pervenute all’Amministrazione relative 
all’attività svolta nel corso del 2021 da concittadini ed associazioni meritevoli di un pubblico 
riconoscimento;  

 è stato attentamente valutato il verbale dell’esame delle proposte pervenute al Sindaco per la 
concessione delle benemerenze civiche da conferire nell’anno 2022, relative all’anno 2021 
(allegato 1); 

 il termine di approvazione del bilancio di previsione del 2022 è stato differito al 31 marzo. 
 

Si è deciso di assegnare - anche in considerazione del fatto che il riconoscimento della 
benemerenza Civica alle Persone ed Associazioni di cui sopra trova ragione d’essere nella attività 
da esse svolta costantemente e generosamente e profusa a favore di tutti coloro che ne avessero 
necessità senza distinzione, di razza, etnia, religione o altro, ciascuno nei diversi ambiti di attività - 
le Benemerenze Civiche dell’anno 2022, relative all’anno 2021, come di seguito indicato:  
 
MEDAGLIA D’ORO  
N. registro 395 - Oscar Ceriani 
N. registro 396  - Mons. Egidio Miragoli 
N. registro 397  - Zucchetti S.p.A. 
 
ATTESTATI 
N. registro 418 - Paola Negrini 
N. registro 419 - Centro culturale “Santa Francesca Cabrini” 
N. registro 420 - Fausto Bignami (detto Bigno Bignami) 
N. registro 421 - Caterina Guerini 
N. registro 422 - Scuola d’arte, spettacolo e cultura “Il Ramo” 
N. registro 423 - Museo della stampa e stampa d’arte “Andrea Schiavi” 
N. registro 424 - Walter D’Attanasio 
N. registro 425 - Alessandro Piccinelli 
N. registro 426 - Ambrogio Sfondrini (alla memoria) 
N. registro 427 - Carlo Terribile (alla memoria) 
N. registro 428 - Gianpaolo Pedrazzini 
N. registro 429 - Francesca Musarella (alla memoria) 
 

Dato atto che i riflessi contabili derivanti dall’approvazione della presente delibera trovano 
copertura in termini di spesa, nel bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022 - Missione 



DELIBERA DI GIUNTA NUMERO 1 DEL 12/01/2022 PAG. 4 DI 5

01 Programma 01 - sui capitoli 5/10, 25/20, 25/21, 26/21, per un totale non superiore a euro 
8.000,00 (IVA inclusa);  

 
Visto il parere di regolarità tecnica reso dal Dirigente Dott. Giovanni Andreassi e il parere di 

regolarità contabile reso dal Dirigente della Direzione 1, Dott. Alberto Giani, ai sensi dell’art. 49 
del D.lgs. 267/2000;  
 

DELIBERA 
 

1) Di conferire, anche a seguito di attenta valutazione del verbale dell’esame delle proposte 
pervenute al Sindaco per la concessione delle benemerenze civiche da conferire nell’anno 2022, 
relative all’anno 2021 (allegato 1), il riconoscimento della Benemerenza Civica alle persone e 
associazioni qui di elencate:  
 
MEDAGLIA D’ORO  
N. registro 395 - Oscar Ceriani 
N. registro 396  - Mons. Egidio Miragoli 
N. registro 397  - Zucchetti S.p.A. 
 
ATTESTATI 
N. registro 418 - Paola Negrini 
N. registro 419 - Centro culturale “Santa Francesca Cabrini” 
N. registro 420 - Fausto Bignami (detto Bigno Bignami) 
N. registro 421 - Caterina Guerini 
N. registro 422 - Scuola d’arte, spettacolo e cultura “Il Ramo” 
N. registro 423 - Museo della stampa e stampa d’arte “Andrea Schiavi” 
N. registro 424 - Walter D’Attanasio 
N. registro 425 - Alessandro Piccinelli 
N. registro 426 - Ambrogio Sfondrini (alla memoria) 
N. registro 427 - Carlo Terribile (alla memoria) 
N. registro 428 - Gianpaolo Pedrazzini 
N. registro 429 - Francesca Musarella (alla memoria) 
 
2) Di dare atto che la presente deliberazione è assunta per le motivazioni espresse in premessa, 
riportate nelle relazione allegata sub 1) alla presente.  
 
3) Di demandare al Dirigente Dott. Giovanni Andreassi l’adozione degli atti gestionali di 
competenza in osservanza del Regolamento Comunale vigente, approvato con D.G.M. N° 
272/1978.  
 
4) Ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva, considerato che la consegna dei riconoscimenti avverrà il giorno 19 
gennaio 2022, in occasione della Festa di San Bassiano- Patrono della città.  
 

 

 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA NUMERO 1 DEL 12/01/2022 PAG. 5 DI 5

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione; 

Non avendo rilievi da formulare in merito; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

Di approvare integralmente la presente deliberazione; 

Di dichiarare la presente deliberazione, sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 
immediatamente eseguibile. 

 

 

 

Sottoscritta dal Sindaco 
CASANOVA SARA 
con firma digitale 

Sottoscritta dal Segretario Generale 
ANDREASSI GIOVANNI 

con firma digitale 


